
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RINNOVO C.P.I. TEATRO ITALIA. AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE ALL'ING. STEFANO TALLEI. CIG: ZDB1F50C10.

Ufficio: FE_LL.PP.
CIG: ZDB1F50C10

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 495 DEL 13-07-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il decreto Sindacale n. 3/8 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica.

Visto che è necessario procedere al rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi
dell’immobile di proprietà del Comune di San Severino Marche, denominato “Teatro Italia”.

Visto che, ai sensi dell’Art.36 del D.Lgs.50/2016, per l’incarico professionale necessario al
rinnovo del  Certificato di Prevenzione Incendi dell’immobile di proprietà del Comune di San
Severino Marche, denominato “Teatro Italia”, è stato contattato l’Ing. Stefano Tallei con studio a
Tolentino (MC), Viale Cesare Battisti n.4, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Macerata al n. A 422, C.F.: TLLSFN54M05I156T.

Visto lo schema di parcella dall’Ing. Stefano Tallei del 11/07/2017, assunta al Prot.n.22523
del 13/07/2017, dal quale si evince che per l’incarico professionale necessario al rinnovo del
Certificato di Prevenzione Incendi dell’immobile di proprietà del Comune di San Severino Marche,
denominato “Teatro Italia”, che dovrà essere rilasciato dal Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco, è necessaria una spesa complessiva di € 1.000,00 + Inarcassa 4% pari ad € 40,00 per la
somma di € 1.040,00 + Iva 22% di € 228,80, per il totale complessivo di € 1.268,80.

Vista l’attestazione dell’INARCASSA assunta al Prot. n.22464 del 12/07/2017 ed il DURC
Protocollo INAIL n.7362813 dai quali risultano la regolarità contributiva dell’Ing. Stefano Tallei.

Visto che la spesa di € 1.268,80 trova copertura finanziaria al Capitolo 198/00.

Visto che il CIG assegnato all’affidamento professionale è ZDB1F50C10.

Ritenuto sussistere la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L.,
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e del Regolamento per l’organizzazione degli uffici e
dei servizi.

Dato atto che le prestazioni da eseguire ed i termini di esecuzione sono dettagliatamente
stabilite dalla normativa generale e quindi non è necessaria una particolare definizione delle
clausole del contratto, che può essere stipulato mediante scrittura privata con obbligazione in calce
a questo provvedimento.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 495 del 13-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016.

D E T E R M I N A

Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di conferire, ai sensi dell’Art.36 del D.Lgs.50/2016, l’incarico professionale necessario al2)
rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi dell’immobile di proprietà del Comune di
San Severino Marche, denominato “Teatro Italia”, all’Ing. Stefano Tallei con studio a
Tolentino (MC), Viale Cesare Battisti n.4, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia
di Macerata al n.A422, C.F.: TLLSFN54M05I156T, per il compenso di € 1.000,00 + Inarcassa
4% pari ad € 40,00 per la somma di € 1.040,00 + Iva 22% di € 228,80, per il totale complessivo
di € 1.268,80.

Di prendere atto che la spesa di € 1.268,80 trova copertura finanziaria al Capitolo 198/00.3)

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal4)
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato
dal D.lgs. 126/2014) che recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui5)
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
delle relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.6)
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento7)
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio
contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017.

Di stabilire che la formalizzazione dell’incarico di cui trattasi avviene tramite sottoscrizione8)
della presente determinazione dichiarando di accettare le seguenti clausole:



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 495 del 13-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Oggetto: prestazioni professionali necessarie al rinnovo del Certificato di Prevenzione

Incendi dell’immobile di proprietà del Comune di San Severino Marche, denominato
“Teatro Italia”;
Modalità di esecuzione:  secondo la vigente normativa antincendio e le disposizione del

Comando Provinciale dei VV.FF. di Macerata;
Modalità di aggiudicazione: affidamento diretto ai sensi dell’Art.36 del D.Lgs.50/2016;

Tempo di esecuzione: entro il 30/09/2017;

Modalità di pagamento: in unica soluzione a fine lavori;

Penalità in caso di ritardo: nel caso di ritardo, la penalità è stabilita in Euro 20,00 per ogni

giorno di ritardo; l’Amministrazione si riserva anche di risolvere il contratto in danno
dell’assuntore, mediante semplice denuncia per inadempimento dell’assuntore stesso;
Importo affidamento: € 1.000,00 + Inarcassa 4% pari ad € 40,00 per la somma di € 1.040,00 +

Iva 22% di € 228,80, per il totale complessivo di € 1.268,80.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 13-07-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 13-07-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-08-17 al 04-09-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 05-09-17 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 13-07-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 495 del 13-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 13-07-2017


